
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. _593_____________del______10/07/2018_____

Registro  Settore  n._101_ del  13/06/2018__       

OGGETTO: Lavori di riqualificazione  asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto. Liquidazione 
per progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazio-
ne.

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-  Determina di  impegno  spesa n.239  del 
29.12.2017
- Numero di impegno:   2084/2017

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  arch. Sabato Esposito 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

                                                                                                                   

                                                                                   Il Responsabile del Settore
Arch. Sabato Esposito                                                                                              



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:
 con determinazione n. 141 del 08.07.2016 è stata indetta procedura aperta , ai sensi dell’art.60 del 

D.Lgs. n.50/2016 per l’affidamento del servizio di architettura e ingegneria di progettazione definitiva 
ed esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione inerente i lavori di riqualifi-
cazione asse viario di C.so Umberto I, per un importo a base d’asta di € 110.446,05 oltre IVA e CPA 
;

 con determinazione n.264 del 21.11.2016 sono stati confermati i verbali di gara ed è stato affidato il 
servizio alla RTP arch. Anna Sannino, ing. Giacomo Notaro, arch. Giovanni De Sena, ing. Raffaele 
Carrella, ing. Marco Russo, arch. Diego Signore e geologo Ciro Sepe per l’importo di € 43.411,14 ol-
tre IVA e CPA , al netto del ribasso offerto del 30 % ; 

 con lo stesso atto è stata impegnata la spesa di  € 55.080,04  risulta impegnata al Cap. 2003/161 
Cod. 1005202 impegno n.838 esercizio finanziario 2017 ;

 con contratto  rep. N.8568 del 23.02.2017 è stato disciplinato l’affidamento del predetto servizio ;

DATO ATTO che :
 con delibera  di  G.M.  n.131 del  07.09.2017 è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  dei  lavori  di 

“Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto  “ redatto dal R.T.P. con capogruppo l’arch. 
Anna Sannino ;

 con delibera di G.M. n.22 del 13.02.2018 è stato approvato il progetto esecutivo, redatto dal R.T.P. 
con capogruppo l’arch. Anna Sannino ;

  la somma  del servizio effettuato è esigibile al 31.12.2017;

VISTI: 
 la nota prot. n.2702 del 13.06.2018 con la quale il presente atto è stato trasmesso all’Ufficio Pa-

trimonio per l’inventariazione della spesa ;
 il CIG  674990991C  ;
 la nota prot. n.5041 del 9.3.2018 con la quale l’arch. Anna Sannino , nella qualità di capogruppo 

del RTP , comunica la ripartizione degli emolumenti  dovuti a ciascun professionista per il servi-
zio di progettazione definitiva, esecutiva e CSP inerente i lavori di riqualificazione asse viario di 
C.so Umberto I – lotto 1 ; 

 la fattura elettronica n. 3_18 del 09.03.2018 dell’arch. Sannino Anna  ;
 la domanda di riscossione della parcella dell’arch. Anna Sannino,  presentata in data 24.05.2018 

prot.  n.11141 dagli  eredi  Bravaccio Carmela e Bravaccio Aristide ,  a seguito del decesso della 
professionista in data 26.03.2018 ;

 la fattura elettronica n.1_18 del 15.03.2018 dell’arch. De Sena Giovanni ;
 la richiesta INARCASSA 0473810.07-05-2018 dalla quale si evince che la posizione  previdenziale 

contributiva  dell’arch. Giovanni De Sena   è regolare  ; 

 la fattura elettronica n.1/PA del 07.03.2018 dell’ing.Carrella Raffaele ;
 la richiesta INARCASSA 0473887.07-05-2018 dalla quale si evince che la posizione  previdenziale 

contributiva  dell’ ing. Raffaele Carrella   è regolare  ; 

 la fattura elettronica n.01 del 14.03.2018 dell’ing. Notaro Giacomo ;
 la richiesta INARCASSA 0473861.07-05-2018 dalla quale si evince che la posizione  previdenziale 

contributiva  dell’ ing. Giacomo Notaro  è regolare  ; 

 la fattura elettronica n.1/ric del 7.3.2018 dell’arch. Diego Signore ;

 la fattura elettronica n.1_18 del 9.3.2018 del dott. Ciro Sepe ; 
 l’attestazione   EPAP   prot.  n.  19139  DEL  7.5.2018   dalla  quale  si  evince  che  la  posizione 

previdenziale contributiva  del dott. Ciro Sepe è regolare  ; 



 le  dichiarazioni  ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei flus-
si finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“ anche in via non esclusiva 
ai pagamenti;

RITENUTO  di dover  provvedere alla liquidazione;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per la progettazione definitiva, esecutiva e CSP dei  lavori di riqualificazione asse viario di C.so Umber-
to I – 1° lotto  :

1. LIQUIDARE all’arch.   Anna  Sannino -  C.F.  SNN  NNA 42C69  G190H   -  l’importo  di 
€   8.867,89   comprensivo di IVA e CPA per la fattura elettronica  n. 3_18 del 09.03.2018  ;

2. EMETTERE  mandato di pagamento in favore dell’arch. Anna Sannino per l’importo imponibile 
di € 7.268,76  con quietanza in favore degli eredi : 
 BRAVACCIO CARMELA  - C.F.  BRV CML 68H50F839W , nata a Napoli il 10/06/1968 

e residente a San Giuseppe Vesuviano in via Passanti n.26 
 BRAVACCIO ARISTIDE  - C.F. BRV RTD 73H21F839S ,nato a Napoli il 21.06.1973 e 

residente a Asnieres sur Seine 
accreditando l’importo di € 5.870,92  al netto della R.A. sulle coordinate bancarie aventi IBAN : 
IT xxxxxxx  ; 

3. EMETTERE mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di  € 1.599,13  ( IVA ), ai 
sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 
23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

4. LIQUIDARE all’ arch. Giovanni De Sena  C.F.  DSNGNN55A01F924K  l’importo di € 9.208,96 
comprensivo di IVA e CPA  per la fattura elettronica  n.1_18 del 15.03.2018 ;

5. EMETTERE mandato di pagamento in favore dell’arch. Giovanni De Sena per l’importo impo-
nibile di €  7.548,33 , accreditando l’importo di  € 6.150,49  al netto della R.A. sulle coordinate 
bancarie aventi IBAN  : IT   xxxxxxx   ; 

6. EMETTERE mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di  €  1.660,63  ( IVA ), ai 
sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 
23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

7. LIQUIDARE all’ ing.  Raffaele Carrella  C.F. CRRRFL63P271469Z  l’importo di  €  7.711,21 
comprensivo di IVA e CPA  per la fattura elettronica  n.1/PA  del  07.03.2018  ;

8. EMETTERE mandato di pagamento in favore dell’ ing. Raffaele Carrella per l’importo imponi-
bile di €  6.320,66 , accreditando l’importo di  € 5.105,15 al netto della R.A. sulle coordinate 
bancarie aventi IBAN  : IT    xxxxxxxx  ; 

9. EMETTERE mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di  €  1.390,55  ( IVA ), ai 
sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 
23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

10. LIQUIDARE all’ ing. Giacomo Notaro  C.F.   NTR GCM 75E281469K  l’importo di € 7.268,76, 
IVA esente  ai sensi dell’art.1 c.54-89 della legge 190/2014 ( regime forfettario ) ,  per la fattura 
elettronica  n.01 del 14.03.2018 ;

11. EMETTERE mandato di pagamento in favore dell’ ing. Giacomo Notaro per l’importo imponibi-
le di € 7.268,76 sulle coordinate bancarie aventi IBAN  : IT    xxxxxxxxxxx   ; 

12. LIQUIDARE all’ arch.  Diego Signore  C.F. SGNDGI79D26F839G  l’importo di € 1.063,56, 
esente IVA   ai sensi dell’art.5 del D.P.R. n.633 del 26.10.1972,  per la ricevuta fiscale n.1 del 
07.03.2018 ;



13. EMETTERE mandato di pagamento in favore dell’ arch. Diego Signore per l’importo imponibile 
di € 1.063,56 , accreditando l’importo di  € 850,85  al netto della R.A. sulle coordinate bancarie 
aventi IBAN  : IT xxxxxxxx  ; 

14. LIQUIDARE al dott. Ciro Sepe  C.F.   SPECR165C04F924V  l’importo di  €  2.324,67,  esente 
IVA  ai sensi dell’art.1 c.54-89 della legge n.190/2014 ,per la  fattura elettronica n.1_18 del 
09.03.2018  ;

15. EMETTERE  mandato di pagamento in favore de dott. Ciro Sepe per l’importo imponibile di 
€ 2.324,67, accreditando il relativo l’importo  sulle coordinate bancarie aventi IBAN : IT xxxx-
xx ;

16. VERSARE l’importo di € 90,40 per IRAP per il soggetto non possessore di Partita IVA – Diego 
Signore ;

17. DARE ATTO che la spesa risulta impegnata sul  Cap.  2003/161 Cod. 1005202  impegno 
n. 838  esercizio finanziario 2017  .

I l Responsabile del Settore
             Aman/                                                                            arch. Sabato Esposito 

                                                            


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;


